議案第３９号

令和５年度板橋区教科用図書審議会への諮問について

上記の議案を提出する。

 令和５年４月１３日

提出者 板橋区教育委員会教育長 中川 修一

令和５年度板橋区教科用図書審議会への諮問について

  令和５年度板橋区教科用図書審議会へ下記のとおり諮問する。

                 記

１ 諮問内容

  別紙のとおり

２ 諮問日

  令和５年４月２０日

（提案理由）

東京都板橋区立学校教科用図書採択事務規則に基づき、教育委員会が令

和６年度使用教科用図書の適正かつ公正な採択を行うため。

令和５年４月１３日

板橋区教育委員会

板橋区教科用図書審議会諮問（案）

令和６年度から使用する教科用図書の採択にあたり、東京都板橋区立学

校教科用図書採択事務規則に基づき、下記の事項について諮問する。

令和５年４月２０日

              東京都板橋区教育委員会

記

１ 採択基準の作成

２ 調査研究の方針及び方法

３ 教科用図書の検討及びその結果

４ その他採択に関し必要な事項

（理由）

教育委員会がその権限と責任において適正な採択を行うためには、審議

会において十分審議された調査結果を資料とする必要がある。